

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結) 平成18年1月26日

上場会社名 株式会社 阪急百貨店 (コード番号: 8242 東証・大証第1部)
 (URL <http://www.hankyu-dept.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 新田 信昭
 問合せ先責任者 役職名 財務企画室長 氏名 後藤 健志 TEL: 06-6361-1381

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有
 当期より事業の種類別セグメントの事業区分の方法を変更しております。
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 有
 連結(新規) - 社(除外) 1社 持分法(新規) - 社(除外) - 社

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	291,290	0.9	11,707	6.7	12,706	4.3	7,374	5.3
17年3月期第3四半期	288,624	0.5	12,544	6.3	13,280	6.1	7,783	12.7
(参考)17年3月期	385,674	0.3	16,883	10.9	17,661	10.3	9,107	12.4

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	39	.36	35	.50
17年3月期第3四半期	41	.52	39	.38
(参考)17年3月期	48	.24	45	.17

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成17年4月1日～平成17年12月31日)の経済環境は、好調な企業業績を背景に、雇用情勢や家計所得の改善が見られることに加えて、株式相場の上昇が消費マインドにプラスに作用し、個人消費は概ね堅調に推移いたしました。しかしながら、少子高齢化に起因する社会保障問題や消費税率のアップなど先行きに対する不透明感は根強く、百貨店業界を取り巻く環境は、依然として楽観を許さない状況が続いております。

このような中、百貨店事業では、9月14日に第1期建て替え工事期間中の2年間限定売場がオープンしたうめだ本店において、より一層の上質化・高質化を進めるとともに、面積が大きく縮小した地階食料品売場では、建て替え工事期間限定のポイントカードを導入するなど、顧客へのサービス強化を図ってまいりました。

このような諸施策に加えて、気温の低下により冬物衣料の販売が好調に推移したこともあり、工事開始により売場面積がこれまでの約70%に減少している中、売上高は売場面積の減少を大きく上回る前年比で順調に推移いたしました。

また、支店についても既存店が概ね前年を上回るペースで推移していることに加え、堺北花田阪急、三田阪急の新店が売上高の高上げに寄与しうめだ本店の減収を補っております。

一方、食品事業では、(株)阪急オアシスが11月19日に仁川店(宝塚市)を、(株)阪急ファミリーストアが11月26日に上六店(大阪市天王寺区)をそれぞれ新規オープンするなど、引き続き売上規模の拡大を進めております。

これらの結果、当第3四半期の業績は売上高が2,912億9千万円(前年同期比0.9%増)と前年実績を上回ったほか、営業利益117億7百万円(前年同期比6.7%減)、経常利益127億6百万円(前年同期比4.3%減)、四半期純利益73億7千4百万円(前年同期比5.3%減)となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	289,361	142,049	49.1	758.15
17年3月期第3四半期	273,764	118,498	43.3	632.25
(参考)17年3月期	266,119	121,834	45.8	649.78

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	4,733	6,425	8,765	29,685
17年3月期第3四半期	10,045	3,321	15,640	50,290
(参考)17年3月期	18,961	4,188	2,552	40,157

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は2,893億6千1百万円となり、前期末に比べ232億4千2百万円増加しました。主な要因は、株式の含み益の増加等により投資有価証券が増加したためです。

また、株主資本は1,420億4千9百万円と、前期末に比べ202億1千5百万円増加しました。主な要因は、その他有価証券評価差額金の増加と、当四半期純利益の計上から配当金等の利益処分を差し引いた利益剰余金の増加等によるものです。

この結果、当第3四半期末の株主資本比率は49.1%となり、前期末に比べ3.3ポイント上昇しました。

次に、キャッシュ・フローの状況につきましては、営業活動によるキャッシュ・フローは47億3千3百万円の収入となり、前年同四半期に比べ53億1千1百万円減少しました。主な要因は、「法人税等の支払額」が56億2千7百万円増加したためです。

投資活動によるキャッシュ・フローは64億2千5百万円の支出となり、前年同四半期と比べ31億3百万円の支出の増加となりました。主な要因は、うめだ本店建て替えの準備工事等により、「有形固定資産の取得による支出」が92億8千9百万円となり、前年同四半期に比べ29億4千6百万円増加したこと等によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは87億6千5百万円の支出となり、前年同四半期と比べ244億6百万円支出が増加しました。主な要因は、前年同四半期は、社債の発行により200億円を調達したのに対して、当第3四半期は長短借入金の返済による支出が前年同四半期より44億3千3百万円増加したためです。

以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物残高は296億8千5百万円（前年同四半期末比41.0%減）となり、前期末に比べ104億7千2百万円減少しました。

3.平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
通期	380,000 1.5	13,000 23.0	14,100 20.2	7,500 17.6

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 40円 03銭

(注)売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

[連結業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期の業績の概況に記載しておりますように、売上高・利益ともに従来予想を上回って順調に推移したため、昨年10月31日の中間決算発表時の業績予想を変更いたします。

(参考) 個別情報

1. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年12月31日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	228,634	0.2	8,998	10.9	9,835	7.7	5,775	8.4
17年3月期第3四半期	229,147	2.8	10,103	3.9	10,658	3.1	6,307	13.9
(参考)17年3月期	305,743	2.1	14,149	13.0	14,706	12.2	8,385	4.1

	1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭
18年3月期第3四半期	30.82
17年3月期第3四半期	33.65
(参考)17年3月期	44.40

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	243,512	129,110	53.0	689.09
17年3月期第3四半期	218,694	108,283	49.5	577.75
(参考)17年3月期	205,312	112,130	54.6	598.01

2. 平成18年3月期の個別業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	296,000	3.2	10,000	29.3	10,900	25.9	6,000	28.5

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 32円 02銭

(注) 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率

[個別業績予想に関する定性的情報等]

第3四半期の業績の概況に記載しておりますように、売上高・利益ともに従来予想を上回って順調に推移したため、昨年10月31日の中間決算発表時の業績予想を変更いたします。

比較連結貸借対照表

(単位 :百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.12.31)	前 年 同 四 半 期 (16.12.31)	増 減 高	前 期 (17.3.31)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	89,394	111,865	22,471	94,705
現金及び預金	39,703	50,300	10,596	45,176
受取手形及び売掛金	25,068	27,606	2,537	18,695
有 価 証 券	-	-	-	-
た な 卸 資 産	14,450	14,991	541	12,664
繰 延 税 金 資 産	2,399	1,793	606	5,176
短 期 貸 付 金	1,346	1,124	222	5,056
未 収 入 金	4,204	7,079	2,875	5,783
そ の 他	2,672	9,123	6,451	2,459
貸 倒 引 当 金	452	153	298	306
固 定 資 産	199,966	161,898	38,068	171,413
有形固定資産	69,534	71,123	1,588	70,351
建物及び構築物	35,944	38,110	2,165	37,565
機械装置及び運搬具	789	795	5	768
土 地	29,283	29,104	179	28,942
建 設 仮 勘 定	12	4	7	11
そ の 他	3,504	3,109	395	3,063
無形固定資産	2,861	2,928	67	3,130
投資その他の資産	127,570	87,845	39,724	97,932
投資有価証券	85,301	44,835	40,465	59,702
金 利 ス ワ ッ プ	340	519	179	495
長 期 貸 付 金	2,580	6,720	4,139	2,871
差 入 保 証 金	34,116	30,298	3,817	29,782
繰 延 税 金 資 産	4,189	4,412	223	4,285
再評価に係る繰延税金資産	683	683	-	683
そ の 他	436	458	21	494
貸 倒 引 当 金	77	83	5	383
資 産 合 計	289,361	273,764	15,597	266,119

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.12.31)	前 年 同 四 半 期 (16.12.31)	増 減 高	前 期 (17.3.31)
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	72,541	84,193	11,651	80,863
買 掛 金	32,280	34,596	2,316	26,123
短 期 借 入 金	-	14	14	11
一年内返済予定長期借入金	213	7,373	7,160	6,465
未 払 法 人 税 等	1,362	4,539	3,177	6,936
商 品 券	15,370	16,440	1,069	14,848
繰 延 税 金 負 債	-	1	1	-
本店建替損失引当金	13	-	13	4,452
そ の 他	23,301	21,227	2,074	22,024
固 定 負 債	72,968	69,379	3,588	61,709
社 債	25,659	41,341	15,681	25,115
長 期 借 入 金	4,500	4,786	286	4,561
繰 延 税 金 負 債	17,942	4,840	13,101	8,033
再評価に係る繰延税金負債	343	343	-	343
退職給付引当金	11,597	7,873	3,724	11,729
役員退職慰労引当金	368	283	84	314
本店建替損失引当金	4,270	-	4,270	1,928
長 期 未 払 金	1,062	1,843	780	1,841
預 り 保 証 金	6,719	7,200	481	7,044
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益	340	519	179	495
連 結 調 整 勘 定	162	339	176	294
そ の 他	1	7	6	5
負 債 合 計	145,510	153,573	8,062	142,572
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	1,800	1,692	108	1,711
(資 本 の 部)				
資 本 金	17,796	17,796	-	17,796
資 本 剰 余 金	17,575	17,574	-	17,574
利 益 剰 余 金	79,790	73,500	6,289	74,823
土地再評価差額金	428	428	-	428
その他有価証券評価差額金	27,904	10,588	17,316	12,607
為替換算調整勘定	341	337	4	325
自 己 株 式	246	195	50	213
資 本 合 計	142,049	118,498	23,551	121,834
負債・少数株主持分・資本合計	289,361	273,764	15,597	266,119

比較連結損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.4.1-17.12.31)	前年同四半期 (16.4.1-16.12.31)	増減高	前期比 (%)	前 期 (16.4.1-17.3.31)
売 上 高	291,290	288,624	2,665	100.9%	385,674
売 上 原 価	204,700	203,846	854	100.4%	272,209
売 上 総 利 益	86,589	84,778	1,810	102.1%	113,464
販売費及び一般管理費	74,881	72,233	2,648	103.7%	96,581
営 業 利 益	11,707	12,544	837	93.3%	16,883
営 業 外 収 益	1,871	1,719	152	108.8%	2,307
受 取 利 息	320	292	28	109.6%	397
受 取 配 当 金	243	128	115	190.0%	128
そ の 他	1,306	1,298	8	100.7%	1,782
営 業 外 費 用	872	984	111	88.7%	1,528
支 払 利 息	76	293	216	26.0%	337
そ の 他	796	690	105	115.3%	1,191
経 常 利 益	12,706	13,280	573	95.7%	17,661
特 別 利 益	3,225	450	2,775	716.2%	8,044
投資有価証券売却益	3,036	-	3,036	-	86
固定資産売却益	189	144	44	131.1%	4,502
厚生年金基金代行返上精算益	-	305	305	-	-
退職給付制度改定に伴う精算益	-	-	-	-	3,455
特 別 損 失	3,766	412	3,353	912.0%	10,055
本店建替関連損失	2,783	-	2,783	-	-
進路設計支援費用	718	-	718	-	-
固定資産除却損	264	412	148	64.0%	647
本店建替損失引当金繰入額	-	-	-	-	6,380
社債早期償還費用	-	-	-	-	1,239
人事制度変更に伴う一時費用	-	-	-	-	797
関係会社投資等損失	-	-	-	-	651
新店舗開業費用	-	-	-	-	339
税金等調整前四半期(当期)純利益	12,165	13,317	1,151	91.3%	15,650
法人税、住民税及び事業税	2,272	4,892	2,619	46.4%	7,307
法人税等調整額	2,405	545	1,860	441.2%	878
少数株主利益	113	96	17	118.0%	113
四半期(当期)純利益	7,374	7,783	409	94.7%	9,107

比較連結剰余金計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.4.1-17.12.31)	前年同四半期 (16.4.1-16.12.31)	増減高	前 期 (16.4.1-17.3.31)
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高	17,574	17,573	1	17,573
資本剰余金増加高	-	1	-	1
自己株式処分差益	-	1	-	1
資本剰余金四半期末(期末)残高	17,575	17,574	-	17,574
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高	74,823	68,337	6,486	68,337
利益剰余金増加高	7,374	7,783	409	9,107
四半期(当期)純利益	7,374	7,783	409	9,107
利益剰余金減少高	2,407	2,620	212	2,620
配 当 金	2,342	2,343	1	2,343
役 員 賞 与	65	64	1	64
土地再評価差額金取崩額	-	212	212	212
利益剰余金四半期末(期末)残高	79,790	73,500	6,289	74,823

比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.4.1-17.12.31)	前 年 同 四 半 期 (16.4.1-16.12.31)	増 減 高	前 期 (16.4.1-17.3.31)
.営業活動によるキャッシュ・フロー				
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	12,165	13,317	1,151	15,650
2 減 価 償 却 費	4,788	4,754	33	6,537
3 固 定 資 産 除 却 損	264	412	148	647
4 連 結 調 整 勘 定 償 却 額	132	132	-	176
5 貸 倒 引 当 金 の 増 減 額	156	13	169	465
6 退 職 給 付 引 当 金 の 増 減 額	63	178	241	4,034
7 役 員 退 職 慰 労 引 当 金 の 増 減 額	64	30	95	-
8 受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金	564	420	143	525
9 支 払 利 息 及 び 社 債 利 息	76	293	216	337
10 持 分 法 に よ る 投 資 損 失 (利 益)	17	19	1	-
11 固 定 資 産 売 却 益	189	144	44	4,502
12 投 資 有 価 証 券 売 却 益	3,036	-	3,036	86
13 社 債 早 期 償 還 費 用	-	-	-	1,239
14 売 上 債 権 の 増 減 額	7,057	8,197	1,139	715
15 た な 卸 資 産 の 増 減 額	2,245	3,414	1,168	1,086
16 仕 入 債 務 の 増 減 額	7,471	9,259	1,787	784
17 未 払 消 費 税 等 の 増 減 額	185	261	75	433
18 役 員 賞 与 の 支 払 額	66	65	-	65
19 そ の 他	795	3,617	4,412	2,563
小 計	11,910	11,925	14	20,973
20 利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額	571	476	94	597
21 利 息 の 支 払 額	56	292	236	404
22 法 人 税 等 の 支 払 額	7,692	2,064	5,627	2,205
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,733	10,045	5,311	18,961
.投資活動によるキャッシュ・フロー				
1 定 期 預 金 の 純 増 減 額	5,000	-	5,000	5,009
2 有 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出	9,289	6,343	2,946	7,193
3 有 形 固 定 資 産 の 売 却 に よ る 収 入	346	161	185	4,873
4 無 形 固 定 資 産 の 取 得 に よ る 支 出	779	1,052	273	1,290
5 無 形 固 定 資 産 の 売 却 に よ る 収 入	11	3	7	3
6 投 資 有 価 証 券 の 取 得 に よ る 支 出	7,856	497	7,358	497
7 投 資 有 価 証 券 の 売 却 に よ る 収 入	8,630	5,117	3,512	5,117
8 連 結 の 範 囲 の 変 更 を 伴 う 関 係 会 社 株 式 の 売 却 に よ る 収 入	3,679	-	3,679	-
9 長 期 貸 付 に よ る 支 出	-	800	800	800
10 長 期 貸 付 金 の 回 収 に よ る 収 入	3,833	90	3,743	608
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,425	3,321	3,103	4,188
.財務活動によるキャッシュ・フロー				
1 短 期 借 入 金 の 純 増 減 額	11	3	15	-
2 長 期 借 入 金 の 返 済 に よ る 支 出	6,355	1,937	4,418	3,070
3 社 債 の 発 行 に よ る 収 入	-	20,000	20,000	20,000
4 社 債 の 償 還 に よ る 支 出	-	-	-	17,039
5 自 己 株 式 の 取 得 に よ る 支 出	48	77	28	95
6 自 己 株 式 の 売 却 に よ る 収 入	15	17	1	18
7 配 当 金 の 支 払 額	2,342	2,343	1	2,343
8 少 数 株 主 へ の 配 当 金 の 支 払 額	23	21	2	21
財務活動によるキャッシュ・フロー	8,765	15,640	24,406	2,552
.現金及び現金同等物に係る換算差額	15	11	26	22
.現金及び現金同等物の増減額	10,472	22,375	32,848	12,243
.現金及び現金同等物期首残高	40,157	27,914	12,243	27,914
.現金及び現金同等物四半期末(期末)残高	29,685	50,290	20,605	40,157

(参考)個別情報
比較貸借対照表

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.12.31)	前 年 同 四 半 期 (16.12.31)	増 減 高	前 期 (17.3.31)
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	93,986	113,754	19,768	89,293
現金及び預金	35,107	44,732	9,624	33,265
受 取 手 形	47	43	3	24
売 掛 金	23,386	24,183	797	15,802
た な 卸 資 産	11,765	12,237	471	9,731
繰 延 税 金 資 産	1,758	1,314	443	4,339
短 期 貸 付 金	19,142	22,976	3,833	24,300
そ の 他	2,878	8,387	5,509	1,964
貸 倒 引 当 金	100	121	21	134
固 定 資 産	149,526	104,939	44,586	116,019
有形固定資産	43,600	44,995	1,394	43,951
建 物	9,992	11,074	1,082	10,829
建 物 附 属 設 備	12,006	12,873	866	12,343
土 地	19,105	18,925	179	18,763
そ の 他	2,496	2,121	374	2,014
無形固定資産	2,311	2,422	111	2,623
投資その他の資産	103,614	57,522	46,092	69,444
投 資 有 価 証 券	76,820	31,249	45,570	47,040
金 利 ス ワ ッ プ	340	519	179	495
長 期 貸 付 金	2,122	4,512	2,390	2,122
差 入 保 証 金	24,117	19,840	4,276	19,525
繰 延 税 金 資 産	-	1,125	1,125	-
そ の 他	213	273	59	259
資 産 合 計	243,512	218,694	24,817	205,312

(参考)個別情報

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.12.31)	前 年 同 四 半 期 (16.12.31)	増 減 高	前 期 (17.3.31)
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	64,465	63,105	1,360	53,195
買 掛 金	27,513	28,791	1,278	20,049
商 品 券	10,098	10,176	78	9,014
本店建替損失引当金	-	-	-	4,389
そ の 他	26,854	24,136	2,717	19,742
固 定 負 債	49,936	47,305	2,630	39,986
社 債	20,000	35,800	15,800	20,000
繰 延 税 金 負 債	10,623	-	10,623	1,965
再評価に係る繰延税金負債	343	343	-	343
退 職 給 付 引 当 金	10,374	6,524	3,850	10,467
役員退職慰労引当金	269	203	65	220
関係会社事業損失引当金	2,241	1,351	890	2,111
本店建替損失引当金	4,270	-	4,270	1,928
長 期 未 払 金	986	1,954	967	1,953
預 り 保 証 金	487	608	121	501
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益	340	519	179	495
負 債 合 計	114,402	110,411	3,991	93,182
(資 本 の 部)				
資 本 金	17,796	17,796	-	17,796
資 本 剰 余 金	17,575	17,574	-	17,574
資 本 準 備 金	17,564	17,564	-	17,564
その他資本剰余金	10	9	-	9
利 益 剰 余 金	68,722	63,273	5,448	65,352
利 益 準 備 金	4,429	4,429	-	4,429
任 意 積 立 金	48,039	45,889	2,149	45,889
四半期(当期)未処分利益	16,254	12,955	3,298	15,033
土 地 再 評 価 差 額 金	515	515	-	515
その他有価証券評価差額金	24,747	9,319	15,427	11,104
自 己 株 式	246	195	50	213
資 本 合 計	129,110	108,283	20,826	112,130
負 債 ・ 資 本 合 計	243,512	218,694	24,817	205,312

(参考)個別情報
比較損益計算書

(単位:百万円)

科 目	当 四 半 期 (17.4.1-17.12.31)	前 年 同 四 半 期 (16.4.1-16.12.31)	増 減 高	前 期 比 (%)	前 期 (16.4.1-17.3.31)
売 上 高	228,634	229,147	513	99.8%	305,743
売 上 原 価	164,469	164,600	130	99.9%	219,859
売 上 総 利 益	64,164	64,547	382	99.4%	85,884
そ の 他 の 営 業 収 入	1,934	1,495	438	129.3%	2,453
営 業 総 利 益	66,099	66,043	56	100.1%	88,338
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	57,100	55,940	1,160	102.1%	74,189
営 業 利 益	8,998	10,103	1,104	89.1%	14,149
営 業 外 収 益	1,471	1,455	16	101.1%	1,753
受 取 利 息	328	264	64	124.2%	364
受 取 配 当 金	329	217	111	151.5%	217
不 動 産 賃 貸 料	51	40	11	128.2%	61
そ の 他	762	933	170	81.7%	1,110
営 業 外 費 用	634	899	264	70.6%	1,196
支 払 利 息	45	258	212	17.7%	288
そ の 他	589	640	51	91.9%	907
経 常 利 益	9,835	10,658	823	92.3%	14,706
特 別 利 益	3,195	450	2,744	709.4%	7,931
投 資 有 価 証 券 売 却 益	3,006	-	3,006	-	113
固 定 資 産 売 却 益	188	144	44	130.6%	4,502
厚 生 年 金 基 金 代 行 返 上 精 算 益	-	305	305	-	-
退 職 給 付 制 度 改 定 に 伴 う 精 算 益	-	-	-	-	3,316
特 別 損 失	3,860	706	3,154	546.8%	9,140
本 店 建 替 関 連 損 失	2,820	-	2,820	-	-
進 路 設 計 支 援 費 用	718	-	718	-	-
関 係 会 社 投 資 等 損 失	170	405	235	42.0%	320
固 定 資 産 除 却 損	151	301	149	50.4%	407
本 店 建 替 損 失 引 当 金 繰 入 額	-	-	-	-	6,317
社 債 早 期 償 還 費 用	-	-	-	-	1,239
人 事 制 度 変 更 に 伴 う 一 時 費 用	-	-	-	-	517
新 店 舗 開 業 費 用	-	-	-	-	339
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	9,169	10,403	1,233	88.1%	13,497
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,250	4,150	2,900	30.1%	6,290
法 人 税 等 調 整 額	2,144	54	2,198	-	1,178
四 半 期 (当 期) 純 利 益	5,775	6,307	531	91.6%	8,385
前 期 繰 越 利 益	11,649	7,819	3,830	149.0%	7,819
中 間 配 当 額	1,171	1,171	-	100.0%	1,171
四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	16,254	12,955	3,298	125.5%	15,033